
事 務 連 絡 

                                令和 2年４月６日 

 

新入生の保護者の皆様へ 

 

 

愛媛県立川之江高等学校長  大西 俊一 

 

 

入学式についてのお願い 

 

 陽春の候、保護者の皆様には御清祥のこととお喜び申し上げます。 

 このたびは本校への御入学おめでとうございます。教職員一同、お子様の御入学を心から

お祝いするとともに、本校に入学して良かったと思える高校生活を送れますよう誠心誠意指

導してまいります。 

 さて、本県におきましても新型コロナウイルスの感染が相次いで報告され、感染拡大を防

ぐための様々な対策が講じられているところであります。 

４月８日の入学式も、換気や人の密度を下げるなどの対策を講じた上で実施いたします。

式への出席を予定されておられる保護者の皆様にも下記の対応をお願いしたく存じます。御

理解と御協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 風邪症状や微熱等で体調が優れない場合は、大事をとって出席をお控えください。御出

席の皆様には、ここ２週間の行動歴等のリスク管理も含めた御自身の衛生管理をお願いい

たします。 

 

２ 式典の参加者は、新入生、新入生の保護者、教職員に限らせていただきますことを御了

承ください。生徒席、保護者席は十分に間隔を空けて設営いたします。 

 

３ 新入生、保護者の皆様には、可能な限りマスクの着用をお願いいたします。会場入口に

アルコール消毒液を準備していますので御利用ください。 

 

４ 時間短縮のため、式次第を例年から一部変更して実施させていただきます。 

 

※ 今後、教職員等に感染者が発生した場合は、入学式を中止いたします。その際にはホー

ムページで連絡させていただきますので、御確認ください。 


